Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.01.2025 № 11
г. Малая Вишера

О внесении изменений в му-
ниципальную программу
«Повышение эффективности
бюджетных расходов Мало-
вишерского городского по-
селения Маловишерского
муниципального района
Новгородской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение

эффективности бюджетных расходов Маловишерского городского поселения

Маловишерского муниципального района Новгородской области»,

утвержденную постановлением Администрации муниципального района от

29.12.2020 № 1321;

1.1. Изложить в Паспорте муниципальной программы строку «Объемы и

источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам

реализации» в редакции:

 «Объемы и источники

финансирования муниципальной

программы с разбивкой по годам

реализации

объем финансового обеспечения муниципальной

программы составляет 1642,5 тыс. руб., в том

числе по источникам и годам  реализации:

2021 год: всего – 165,0 тыс. руб., в т.ч. бюджет

городского поселения – 165,0 тыс. руб.;

2022 год: всего – 177,7 тыс. руб., в т.ч. бюджет

городского поселения – 177,7 тыс. руб.;

2023 год: всего – 199,8 тыс. руб., в т.ч. бюджет

городского поселения – 199,8 тыс. руб.;

2024 год: всего – 200,0 тыс. руб. т.ч. бюджет

городского поселения – 200,0 тыс. руб.;

2025 год: всего – 250,0 тыс. руб. т.ч. бюджет

городского поселения – 250,0 тыс. руб.;

2026 год: всего – 300,0 тыс. руб. т.ч. бюджет

городского поселения – 300,0 тыс. руб.;

2027 год: всего – 350,0 тыс. руб. т.ч. бюджет

городского поселения – 350,0 тыс. руб.;

2028 год: всего – 0 тыс. руб.

»;

1.2. Изложить раздел «V. Мероприятия муниципальной программы» в

прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

 2

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Первый заместитель
Главы Администрации      П.А. Коцин

Приложение

к постановлению Администрации

муниципального района

Новгородской области

от  14.01.2025 №11

 «V. Мероприятия муниципальной программы

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель
мероприятия

(соисполнители)

Срок
реали-
зации

№ целевого
показателя из

перечня
целевых

показателей
муниципальн

ой
программы

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования по годам     (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса  в городском  поселении, управление муниципальным
долгом

1.1. Соблюдение порядка и сроков раз-
работки проекта бюджета город-
ского поселения, установленных
бюджетным законодательством

комитет 2021-
2028

4

- - - - - - - - -

1.2. Обеспечение исполнения бюджета

городского поселения по доходам

без учета безвозмездных

поступлений

комитет 2021-
2028

5

- - - - - - - - -

1.3. Ведение реестра расходных

обязательств городского поселения

на основе инвентаризации

муниципальных нормативных

правовых актов

комитет 2021-
2028

1.-10
- - - - - - - - -

 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.4. Утверждение порядка и методики

планирования бюджетных

ассигнований бюджета городского

поселения на очередной

финансовый год

комитет 2021-
2028

4

- - - - - - - - -

1.5. Организация  подготовки  и

составление ежемесячной,

квартальной, годовой отчетности

об исполнении  бюджета

городского поселения

комитет 2021-
2028

1-10

- - - - - - - - -

1.6. Мониторинг и оптимизация нало-
говых льгот, предоставленных в
соответствии с муниципальными
нормативными правовыми актами

комитет;

комитет эконо-
мики и сельского

хозяйства
Администрации
муниципального

района Новго-
родской области

2021-
2028

1-10

- - - - - - - - -

1.7. Ведение муниципальной долговой

книги в городском поселении
комитет 2021-

2028
1-10

- - - - - - - - -

2. Задача 2. Повышение эффективности и прозрачности использования средств бюджета  городского поселения

2.1. Совершенствование нормативно-
правовой базы для перехода со-
ставления бюджета городского по-
селения на основе программно-це-
левого принципа

комитеты и от-
делы Админи-
страции муни-

ципального
района Новго-

родской области;

комитет

2021-
2028

1-10

- - - - - - - - -

 3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

2.2. Распределение расходов бюджета

городского поселения по

муниципальным целевым

программам

комитеты и от-
делы Админи-
страции муни-

ципального
района Новго-

родской области;

комитет

2021-
2028

9

- - - - - - - - -

2.3. Обеспечение сопровождения авто-
матизированных систем, исполь-
зуемых для планирования, испол-
нения  и  формирования  отчетно-
сти  бюджета городского  поселе-
ния

комитет 2021-
2028

11

- - - - - - - - -

2.4. Обеспечение размещения в

информационно-

телекоммуникационной сети

«Интернет» информации о

бюджетном процессе в городском

поселении

комитет 2021-
2028

12

- - - - - - - - -

2.5. Приобретение технических
средств, компьютерной техники и
лицензионного программного
обеспечения, обслуживание про-
граммного обеспечения

комитет 2021-
2027

1-12
бюджет го-
родского по-
селения 1

6
5
,0

1
7
7
,7

1
9
9
,8

2
0
0
,0

2
5
0
,0

3
0
0
,0

3
5
0
,0

-

».